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   令和６年度北谷町一般会計補正予算（第４号）について 

 

 

 みだしのことについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１

項の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

 

  令和６年１２月１０日提出 

 

 

                     北谷町長 渡久地 政志   



  



 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 
 

 

 

北谷町一般会計補正予算書 



 

   令和６年度北谷町一般会計補正予算（第４号） 

 

 

 令和６年度北谷町一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２１６，７８１千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，１６１，１４７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び廃止は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

  

 

 

 

令和６年１２月１０日提出 

 

北谷町長 渡久地 政志      



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

17

18

19

20

22

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

267,089

4,733,725

1,736,820

468,253

904

2,085,451

730,256

707

144,443

12,378

284

49,534

200

9,235

267,796

4,878,168

1,749,198

468,537

50,438

2,085,651

739,491

1

2

1

2

1

2

2

1

1

3

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産売払収入

寄 附 金

基金繰入金

雑 入

213,002

54,087

2,029,298

2,396,348

823,284

842,276

5,956

904

2,083,025

593,413

48

659

22,669

121,774

11,058

1,320

284

49,534

200

9,235

213,050

54,746

2,051,967

2,518,122

834,342

843,596

6,240

50,438

2,083,225

602,648

歳 入 合 計 19,944,366 216,781 20,161,147

─1─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

6

7

8

9

10

13

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸支出金

155,544

2,398,032

6,589,731

1,188,090

423,313

273,794

1,544,938

480,815

5,491,796

590,366

△124

△14,366

42,647

953

△59,903

560

68,107

16,044

△136,725

299,588

155,420

2,383,666

6,632,378

1,189,043

363,410

274,354

1,613,045

496,859

5,355,071

889,954

1

1

2

3

1

2

1

1

3

1

1

2

4

5

1

1

2

5

6

2

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

農 業 費

水産業費

商 工 費

土木管理費

道路橋梁費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

小学校費

社会教育費

保健体育費

基 金 費

155,544

2,054,338

174,804

108,661

3,364,173

3,225,558

649,323

9,343

409,892

273,794

89,485

462,835

922,667

69,758

480,815

392,473

389,495

1,114,881

1,492,934

590,363

△124

△18,481

1,182

2,933

41,354

1,293

953

47

△59,950

560

452

60,256

7,362

37

16,044

6,759

1,439

1,449

△146,372

299,588

155,420

2,035,857

175,986

111,594

3,405,527

3,226,851

650,276

9,390

349,942

274,354

89,937

523,091

930,029

69,795

496,859

399,232

390,934

1,116,330

1,346,562

889,951

費

歳 出 合 計 19,944,366 216,781 20,161,147

─2─



 

 

 

 

 

繰越明許費補正 



（追　加）

事業名

６款 農林水産業費 ３項 水産業費
浜川漁港新規漁業用施設整備補
助事業

８款 土木費 ２項 道路橋りょう費 北前安良波線改良事業

砂辺浜川境界線改良事業

橋梁長寿命化対策事業

４項 都市計画費 公募設置管理制度事業

 

16,808

金額

14,641

45,581

105,135

第２表　　繰越明許費補正

項款

151,298

（単位：千円）

計 333,463

－3－



 

 

 

 

 

債務負担行為 

 

 



第３表　　債務負担行為補正

（追　加）

―4―

限度額 期　間 限度額

健康管理システム標準化・共通化事業 令和７年度 13,459 - -

令和７年度から
令和１１年度まで

360,000

事　　　項

補正前 補正後

期　間

（廃止） （単位：千円）

安良波公園外31公園指定管理事業
令和７年度から
令和１１年度まで

975,000

令和７年度から
令和１１年度まで

111,639
北谷町健康トレーニングセンター指定管
理事業

（単位：千円）

事　　　項 限度額

令和７年度広報ちゃたん印刷製本業務 10,865

期　間

令和７年度

北谷町営体育施設（桑江総合運動場及び
宮城屋外運動場）指定管理事業

令和７年度から
令和１１年度まで

浜川小学校敷地内放課後児童クラブ指定
管理事業

令和７年度から
令和１１年度まで

164,690

北谷公園A地区（水泳プール・サンセット
ビーチ等）指定管理事業

令和７年度から
令和１１年度まで

239,000

道路照明灯・公園照明灯ＥＳＣＯ事業
令和７年度から
令和１７年度まで

264,066

46,500

北谷町海業振興センター指定管理事業
令和７年度から
令和１１年度まで

75,517

北谷公園B地区（陸上競技場外6施設）指
定管理事業



 

 

 

 

 

補正予算に関する説明書 



 

 

 

総   括 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

15

16

17

18

19

20

22

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

歳 入 合 計

267,089

4,733,725

1,736,820

468,253

904

2,085,451

730,256

19,944,366

707

144,443

12,378

284

49,534

200

9,235

216,781

267,796

4,878,168

1,749,198

468,537

50,438

2,085,651

739,491

20,161,147

─5─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

6

7

8

9

10

13

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸支出金

歳 出 合 計

155,544

2,398,032

6,589,731

1,188,090

423,313

273,794

1,544,938

480,815

5,491,796

590,366

19,944,366

△124

△14,366

42,647

953

△59,903

560

68,107

16,044

△136,725

299,588

216,781

155,420

2,383,666

6,632,378

1,189,043

363,410

274,354

1,613,045

496,859

5,355,071

889,954

20,161,147

△1,413

23,275

551

△60,000

31,199

△50,000

272,572

216,184

12,369

12,369

659

48

200

49,534

50,441

△124

△13,612

7,003

354

97

560

36,908

16,044

△86,925

△22,518

△62,213

─6─ ─7─



 

 

 

 

 

歳   入 



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

15 使用料及び手数料 267,089 707 267,796

２ 歳 入

15 使用料及び手数料
1 使 用 料

1

2

1

2

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

213,002

54,087

2,029,298

2,396,348

48

659

22,669

121,774

213,050

54,746

2,051,967

2,518,122

7

1

1

3

2

3

6

衛生使用料

総務手数料

民生費国庫負担金

衛生費国庫負担金

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

特定防衛施設周辺整備調整交

156

11,784

1,786,635

2,451

172,908

3,576

375,381

48

659

22,118

551

1,265

31,199

89,220

204

12,443

1,808,753

3,002

174,173

34,775

464,601

1 保健施設使

1 総務手数料

2 障害者福祉

1 保健衛生費

2 児童福祉費

9 橋梁改修費

1 特定防衛施

48

659

22,118

551

1,265

31,199

89,220

1 保健相談センター使用料

1 コンビニ交付証明手数料

1 障害者医療費国庫負担金 7,633

1 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費負担金

1 児童虐待対策総合支援事業費国庫補助金 1,086

1 橋梁長寿命化対策補助金

1 公共用車両購入事業交付金 △1,611

16 国庫支出金 4,733,725 144,443 4,878,168

付金

用料

費国庫負担

金

負担金

補助金

補助金

設周辺整備

調整交付金

(1)保健相談センター施設使用料

(1)住民票等コンビニ交付手数料

(1)障害者医療費国庫負担金 (7,633)

2 障害児施設措置費（給付費等）国庫支出金 14,485

(1)障害児施設措置費（給付費等）国庫支出金 (14,485)

(1)新型コロナ予防接種健康被害給付費負担金

(1)児童虐待対策総合支援事業費国庫補助金 (1,086)

2 地域子ども・子育て支援事業補助金 23

(1)実費徴収に伴う補足給付を行う事業補助金 (23)

3 子供の貧困緊急対策事業補助金 156

(1)子供の貧困緊急対策事業補助金 (156)

(1)社会資本整備総合交付金

(1)防災パトロール車購入事業費交付金 (△1,611)

2 公園施設維持管理費交付金 △17,516

(1)公園施設維持管理費交付金 (△8,000)

(2)公園施設設備用備品購入費交付金 (△9,516)

3 幼稚園管理費交付金 △10,000

(1)幼稚園管理費交付金 (△10,000)

4 特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金交付金 272,572

(1)特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金交付金（給食センター）

(272,572)

5 防災拠点整備事業交付金 △8,738

（一般会計）

─8─ ─9─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

(1)防災拠点アクセス道路整備事業費交付金 (△8,738)

16 国庫支出金
2 国庫補助金

1

2

2

県負担金

県補助金

財産売払収入

823,284

842,276

5,956

11,058

1,320

284

834,342

843,596

6,240

9

24

1

1

2

衛生費国庫補助金

社会保障・税番号制度補助金

民生費負担金

総務費県補助金

民生費県補助金

32,940

29,945

637,737

111

286,491

△108

198

11,058

9

1,311

32,832

30,143

648,795

120

287,802

3 保健衛生費

1 社会保障・

3 障害者福祉

4 市町村権限

2 障害者福祉

△108

198

11,058

9

1,279

1 母子保健衛生費国庫補助金

1 個人番号カード交付補助金

1 障害者自立支援給付費県負担金 7,242

1 市町村権限移譲交付金

1 重度心身障害者医療助成事業費補助金

17

18

県支出金

財産収入

1,736,820

468,253

12,378

284

1,749,198

468,537

国庫補助金

税番号制度

補助金

費県負担金

移譲交付金

費補助金

3 児童福祉費

補助金

10 障害者福祉

費交付金

23

9

6 漁港施設整備事業交付金 △60,000

(1)浜川漁港新規漁業用施設整備事業交付金 (△60,000)

7 航空機騒音測定事業費交付金 △26,390

(1)航空機騒音測定交付金 (△26,390)

8 町営住宅維持補修費交付金 △4,850

(1)町営住宅維持補修費交付金 (△4,850)

9 宮城１・２号線改良事業交付金 △4,247

(1)宮城1号・2号線冠水対策事業費交付金 (△4,247)

10 学校給食センター物品購入事業 △50,000

(1)学校給食センター物品購入事業費交付金 (△50,000)

(1)妊娠・出産包括支援事業

(1)個人番号カード交付事務費補助金

(1)障害者自立支援給付費等県負担金 (7,242)

2 障害者医療費県負担金 3,816

(1)障害者医療費県負担金 (3,816)

(1)公有地拡大法事務費交付金

(1)重度心身障害者医療助成事業費県補助金

1 地域子ども・子育て支援事業

(1)実費徴収に伴う補足給付を行う事業

1 市町村権限移譲交付金

(1)障害福祉費事務費交付金

（一般会計）

─10─ ─11─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 物品売払収入 9 284 293 1 物品売払収 284 1 不用品売払収入

18 財産収入
2 財産売払収入

1

1

3

寄 附 金

基金繰入金

雑 入

904

2,083,025

593,413

49,534

200

9,235

50,438

2,083,225

602,648

3

1

6

ふるさと応援寄附金

基金繰入金

雑 入

1

2,083,025

130,944

49,534

200

9,235

49,535

2,083,225

140,179

1 ふるさと応

1 基金繰入金

1 雑 入

49,534

200

9,235

1 ふるさと応援寄附金

1 企業版ふるさと応援寄附金基金繰入金

1 その他雑入 6,077

19

20

22

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

904

2,085,451

730,256

49,534

200

9,235

50,438

2,085,651

739,491

入

援寄附金

(1)車両売払収入

(1)ふるさと応援寄附金

(1)企業版ふるさと応援寄附金基金繰入金

(1)後期高齢者医療広域連合精算金 (6,077)

2 沖縄県介護保険広域連合精算還付金 3,034

(1)沖縄県介護保険広域連合精算還付金 (3,034)

3 公営住宅火災共済補助金 124

(1)防火施設整備補助金 (124)

（一般会計）

─12─ ─13─



 

 

 

 

 

歳   出 

 

 

 

 

 

 

 



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 議 会 費 155,544 △124 155,420 △124

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 155,544 △124 155,420 △124

1 議 会 費 155,544 △124 155,420 △124 議員及び職員の人件費並びに議会活動に要する経費

3 職員手当等 △124 1 事務管理費 △124

(1)職員給与費（議会・選管・監査） (△124)

・職員給与費 (△124)

扶養手当 (△40)

扶養手当 (△40)

住居手当 (△84)

住居手当（借家） (△84)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 2,398,032 △14,366 2,383,666 △754 △13,612

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,054,338 △18,481 2,035,857 △1,611 △16,870

1 一般管理費 569,066 36 569,102 国補助金 1,647 職員の人件費並びに事務管理及び一般管理に要する経費

△1,611 3 職員手当等 642 1 事務管理費 1,647

4 共 済 費

10 需 用 費

11 役 務 費

17 備品購入費

18 負担金補助

及び交付金

186

88

21

△813

△88

(1)職員給与費（総務部） (578)

・職員給与費 (578)

通勤手当（一般職） (72)

通勤手当（一般職・交通機関等） (72)

児童手当 (420)

児童手当 (420)

共済組合負担金（一般職） (174)

共済組合負担金（一般職） (174)

負担金 (△88)

町村吏員恩給組合負担金 (△88)

(2)町長等特別職給与費 (150)

・町長等特別職給与費 (150)

児童手当 (150)

児童手当（特別職） (150)

(3)一般事務管理費（総務部） (919)

・総括一般管理費 (109)

印刷製本費 (88)

共通封筒 (88)

郵便料 (21)

郵便 (21)

・秘書管理費 (12)

共済組合負担金（一般職） (6)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (6)

社会保険料 (6)

社会保険料（会計年度任用職員） (6)

・文書管理システム導入事業費 (798)

一件百万円未満の備品 (798)

事務用備品 (798)

2 庁用自動車関連費 △1,611

(1)庁用自動車管理費（総務部） (△1,611)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

・庁用自動車管理経費 (△1,611)

2 総 務 費
1 総務管理費

3

4

5

10

12

13

財政管理費

会計管理費

財産管理費

広報無線放

基地対策費

電子計算費

57,644

38,711

123,303

10,041

705,042

203,469

6,940

21

274

799

△26,390

△161

64,584

38,732

123,577

10,840

678,652

203,308

6,940

21

274

799

△26,390

△161

財政管理事務に要する経費

会計管理に事務に要する経費

財産の維持管理等に要する経費

広報広聴、町政の普及・啓発に要する経費

基地返還と跡地利用の促進、並びに航空機騒音等の米軍基地から派

電子計算業務に要する経費

送費

12 委 託 料

8 旅 費

14 工事請負費

14 工事請負費

14 工事請負費

6,940

21

274

799

△26,390

1 持続可能な財政運営 6,940

1 事務管理費 21

1 施設管理等経費 274

1 危機管理 799

1 基地問題への対応 △26,390

一件百万円以上の備品 (△1,611)

公用車輛購入費 (△1,611)

(1)地域経営力の向上 (6,940)

・ふるさと応援寄附金業務委託事業 (6,940)

その他委託料 (6,940)

ふるさと応援寄附金業務委託料 (6,940)

(1)一般事務管理費（総務部） (21)

・会計管理費 (21)

費用弁償 (21)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (21)

(1)庁舎 (274)

・庁舎維持補修費 (274)

維持補修工事 (274)

庁舎維持補修工事 (274)

(1)災害に強いまちづくり (799)

・防災システム維持管理事業 (799)

工事請負費（単独） (799)

防災システム移設工事 (799)

生する諸問題の解決促進

(1)航空機騒音対策の強化 (△26,390)

・航空機騒音測定事業費 (△26,390)

工事請負費（補助） (△26,390)

航空機騒音測定機器更新業務 (△26,390)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

11 役 務 費 △290 1 効率的・効果的な行政運営 △161

2 総 務 費
1 総務管理費

13 使用料及び

賃借料

18 負担金補助

及び交付金

△238

367

(1)スマート自治体の推進 (△161)

・地域ネットワーク管理事業 (367)

負担金 (367)

沖縄県情報セキュリティクラウド負担金 (367)

・公的認証基盤推進事業費 (△528)

通信料 (△290)

データ通信料 (△290)

使用料及び賃借料 (△238)

ＯＡ機器等賃借料（経常） (△238)

（一般会計）

─20─ ─21─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 174,804 1,182 175,986 1,182

2 総 務 費
2 徴 税 費

1

2

税務総務費

賦課徴収費

130,699

44,105

522

660

131,221

44,765

522

660

職員の人件費及び税務管理事務に要する経費

町税の賦課及び徴収に要する経費

2 給 料

10 需 用 費

372

167

1 事務管理費 △195

1 事務管理費 660

3 職員手当等

4 共 済 費

22 償還金利子

及び割引料

11 役 務 費

12 委 託 料

△39

△528

717

462

31

(1)職員給与費（総務部） (△231)

・職員給与費 (△231)

一般職給 (372)

一般職給 (372)

通勤手当（一般職） (△11)

通勤手当（一般職・交通機関等） (△11)

住居手当 (△28)

住居手当（借家） (△28)

共済組合負担金（一般職） (△564)

共済組合負担金（一般職） (△564)

(2)一般事務管理費（総務部） (36)

・納税一般管理費 (36)

共済組合負担金（一般職） (36)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (36)

2 還付金 717

(1)税過誤納金還付金 (717)

・税過誤納金還付金 (717)

町税等過誤納払戻金 (717)

町税等過誤納払戻金 (717)

(1)一般事務管理費（総務部） (660)

・税務賦課管理費 (198)

印刷製本費 (167)

帳票類 (167)

その他委託料 (31)

コンビニ交付証明発行委託料 (31)

・納税徴収管理費 (462)

郵便料 (140)

郵便 (140)

手数料 (322)

（一般会計）

─22─ ─23─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

振替手数料 (322)

2 総 務 費
2 徴 税 費

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民基 108,661 2,933 111,594 857 2,076

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 108,661 2,933 111,594 国補助金 2,076 職員の人件費及び戸籍・住民基本台帳事務に要する経費

本台帳費 198 1 報 酬 330 1 効率的・効果的な行政運営 425

本台帳費

その他

659 3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

12 委 託 料

22 償還金利子

及び割引料

449

225

11

605

425

888

(1)スマート自治体の推進 (425)

・証明書等コンビニ交付事業 (425)

その他委託料 (425)

コンビニ交付証明発行委託料 (425)

2 事務管理費 2,508

(1)職員給与費（住民福祉部） (449)

・職員給与費 (449)

通勤手当（一般職） (23)

通勤手当（一般職・交通機関等） (23)

住居手当 (186)

住居手当（借家） (186)

児童手当 (240)

児童手当 (240)

(2)一般事務管理費（住民福祉部） (2,059)

・戸籍住民基本台帳管理費 (839)

会計年度任用職員報酬（月額） (330)

事務補助非常勤職員 (330)

共済組合負担金（一般職） (53)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (53)

社会保険料 (38)

社会保険料（会計年度任用職員） (38)

費用弁償 (11)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (11)

印刷製本費 (407)

共通封筒 (87)

その他印刷製本費 (320)

・旅券発給事務費 (54)

共済組合負担金（一般職） (47)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (47)

社会保険料 (7)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

社会保険料（会計年度任用職員） (7)

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

・個人番号カード交付事務等管理費 (1,166)

共済組合負担金（一般職） (80)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (80)

印刷製本費 (198)

その他印刷製本費 (198)

国庫支出金精算返納金 (888)

国庫支出金精算返納金 (888)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 6,589,731 42,647 6,632,378 35,644 7,003

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 3,364,173 41,354 3,405,527 34,464 6,890

1 社会福祉総 1,272,307 △12,691 1,259,616 △12,691 職員の人件費、国民健康保険特別会計繰出金、社会福祉事業活動等

3 職員手当等 862 1 社会保障制度の周知・相談 △14,121

務費

12 委 託 料

14 工事請負費

27 繰 出 金

70

498

△14,121

に要する経費

(1)国民健康保険及び後期高齢者医療制度の円滑な運営 (△14,121)

・国民健康保険特別会計繰出金 (△14,121)

職員給与費等繰出金 (59)

職員給与費等繰出金 (59)

財政安定化支援事業繰出金 (△14,046)

財政安定化支援事業繰出金 (△14,046)

その他繰出金 (△134)

その他事業繰出金 (△134)

2 危機管理 70

(1)災害に強いまちづくり (70)

・災害時要支援者個別避難計画策定事業 (70)

その他委託料 (70)

避難行動要支援者個別避難計画作成委託料 (70)

3 事務管理費 862

(1)職員給与費（住民福祉部） (862)

・職員給与費 (862)

時間外勤務手当 (655)

時間外勤務手当 (655)

期末手当（一般職） (12)

期末手当（一般職） (12)

児童手当 (195)

児童手当 (195)

4 施設管理等経費 498

(1)平和の塔 (498)

・平和の塔維持管理費 (498)

工事請負費（単独） (498)

平和の塔前車止め設置工事 (498)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 国民年金事 18,591 41 18,632 41 職員の人件費及び国民年金事務に要する経費

3 民 生 費
1 社会福祉費

3 老人福祉費 759,532 1,753 761,285 1,753 高齢者に対する給付及び援護並びに高齢者の生きがい対策及び老人

務費 4 共 済 費

7 報 償 費

41

△238

1 事務管理費 41

1 高齢者福祉の推進 △2,815

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助

及び交付金

19 扶 助 費

27 繰 出 金

59

97

153

3,867

△2,485

300

(1)一般事務管理費（住民福祉部） (41)

・国民年金管理費 (41)

共済組合負担金（一般職） (41)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (41)

保険特別会計、介護保険特別会計繰出金に要する経費

(1)高齢者が自立と尊厳を保てる仕組みづくり (△2,873)

・敬老祝金支給事業費 (△2,873)

報償金 (△238)

報償品 (△238)

郵便料 (△150)

郵便 (△150)

扶助費（単独） (△2,485)

トーカチ (△480)

カジマヤー (△510)

百歳以上祝金 (△165)

新百歳祝金 (△75)

敬老金 (△1,255)

(2)高齢者が健康づくりを楽しむ仕組みづくり (400)

・介護予防把握事業 (242)

郵便料 (242)

郵便 (242)

・介護予防普及啓発事業 (5)

郵便料 (5)

郵便 (5)

・介護予防支援計画作成事業 (153)

その他委託料 (153)

介護予防支援計画作成委託料 (153)

(3)高齢者が地域社会に参画する仕組みづくり (△342)

・行政区敬老会補助事業費 (△342)

補助金 (△342)

行政区敬老会 (△342)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 社会保障制度の周知・相談 4,509

3 民 生 費
1 社会福祉費

6 障害者福祉 1,297,095 52,251 1,349,346 国補助金 17,787 障害者に対する給付及び援護等に要する経費

費 22,118 1 報 酬 185 1 障害福祉の推進 52,073

県補助金

12,346 4 共 済 費

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金補助

及び交付金

19 扶 助 費

△53

59

108

54

51,898

(1)国民健康保険及び後期高齢者医療制度の円滑な運営 (300)

・後期高齢者医療特別会計繰出金 (300)

後期高齢者医療特別会計繰出金 (300)

事務費繰出金 (300)

(2)介護保険制度の円滑な運営 (4,209)

・沖縄県介護保険広域連合事業費 (4,209)

負担金 (4,209)

沖縄県介護広域連合負担金（過年度分） (4,209)

3 庁用自動車関連費 59

(1)庁用自動車管理費（住民福祉部） (59)

・庁用自動車管理経費 (59)

修繕料 (59)

車輌修繕 (59)

(1)生活基盤の支援 (52,073)

・重度心身障がい者医療費助成事業費 (4,211)

扶助費（単独） (4,211)

重度心身障害者（児）医療助成事業 (4,211)

・自立支援介護給付・訓練等給付事業費 (28,969)

扶助費（補助） (28,969)

障害児通所支援給付費 (28,969)

・自立支援医療事業費 (15,264)

扶助費（補助） (15,264)

更生医療費 (14,930)

療養介護医療費 (334)

・自立支援地域生活支援事業 (3,497)

社会保険料 (43)

社会保険料（会計年度任用職員） (43)

扶助費（補助） (3,454)

移動支援事業費 (3,454)

・自立支援給付審査会事務運営事業費 (132)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (185)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (185)

3 民 生 費
1 社会福祉費

社会保険料 (△107)

社会保険料（会計年度任用職員） (△107)

負担金 (54)

沖縄県介護広域連合負担金（過年度分） (54)

2 事務管理費 119

(1)一般事務管理費（住民福祉部） (119)

・障害福祉事務管理費 (119)

社会保険料 (11)

社会保険料（会計年度任用職員） (11)

郵便料 (108)

郵便 (108)

3 庁用自動車関連費 59

(1)庁用自動車管理費（住民福祉部） (59)

・庁用自動車管理経費 (59)

修繕料 (59)

車輌修繕 (59)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 3,225,558 1,293 3,226,851 1,180 113

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

3

児童福祉総

児童福祉施

205,484

81,064

△700

125

204,784

81,189

国補助金 △1,834

125

職員の人件費及び児童福祉事業活動、民間保育施設への助成等に要

職員の人件費並びに児童福祉施設の運営及び維持管理に要する経費

設費

1 報 酬

3 職員手当等

54

120

1 子育て支援の充実 △753

1 事務管理費 120

務費 1,134

11 役 務 費

12 委 託 料

8 旅 費

53

△807

5

する経費

(1)母子保健の充実 (△216)

・妊婦訪問支援事業 (△216)

その他委託料 (△216)

妊婦訪問支援事業委託料 (△216)

(2)子どもの貧困対策の推進 (△591)

・子供の貧困緊急対策事業 (△591)

その他委託料 (△591)

居場所の連絡会運営事業委託料 (△591)

(3)子育て家庭への経済的支援の充実 (54)

・児童手当措置事務費 (43)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (43)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (43)

・母子家庭及び父子家庭等医療費助成事業費（県補助） (11)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (11)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (11)

2 事務管理費 53

(1)一般事務管理費（住民福祉部） (53)

・児童福祉総務管理費 (53)

郵便料 (53)

郵便 (53)

(1)職員給与費（住民福祉部） (120)

・職員給与費 (120)

児童手当 (120)

児童手当 (120)

2 施設管理等経費 5

(1)児童館 (5)

・宮城児童館管理費 (5)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

費用弁償 (5)

3 民 生 費
2 児童福祉費

4 保育所費 1,950,307 1,868 1,952,175 国補助金 1,822 職員の人件費並びに公立保育園の運営及び維持管理に要する経費

23 1 報 酬 527 1 子育て支援の充実 70

県補助金

23 3 職員手当等

4 共 済 費

10 需 用 費

14 工事請負費

18 負担金補助

及び交付金

220

351

470

230

70

本島に属する区域内旅費（宿泊無） (5)

(1)質の高い教育・保育の一体的な提供 (70)

・保育に係る実費徴収に伴う補足給付を行う事業 (70)

補助金 (70)

実費徴収に伴う補足給付事業補助金 (70)

2 事務管理費 120

(1)職員給与費（住民福祉部） (120)

・職員給与費 (120)

児童手当 (120)

児童手当 (120)

3 施設管理等経費 1,678

(1)保育所 (1,678)

・謝苅保育所管理費 (611)

会計年度任用職員報酬（日額） (441)

保育士報酬（日額） (441)

児童手当 (60)

児童手当（フルタイム会計年度任用職員） (60)

修繕料 (110)

備品修繕 (110)

・上勢保育所管理費 (751)

児童手当 (40)

児童手当（フルタイム会計年度任用職員） (40)

社会保険料 (351)

社会保険料（会計年度任用職員） (351)

光熱水費 (360)

電気 (360)

・上勢保育所維持補修費 (230)

維持補修工事 (230)

上勢保育所維持補修工事費 (230)

・育ちの支援センターいっぽ管理費 (86)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (86)

3 民 生 費
2 児童福祉費

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (86)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 1,188,090 953 1,189,043 599 354

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 649,323 953 650,276 599 354

1

2

3

5

保健衛生総

予 防 費

母子保健費

健康増進費

111,184

121,024

269,692

44,591

12

552

1,820

1,094

111,196

121,576

271,512

45,685

国補助金

12

1

1,820

1,094

保健衛生活動に要する職員の人件費

予防接種、伝染病対策等に要する経費

母子保健に要する経費

健康増進法に基づく保健事業等に要する経費

務費

551

3 職員手当等

18 負担金補助

8 旅 費

11 役 務 費

12

552

△44

839

1 事務管理費 12

1 健康づくりの推進 552

1 子育て支援の充実 1,820

1 健康づくりの推進 1,094

及び交付金

10 需 用 費

11 役 務 費

19 扶 助 費

12 委 託 料

△137

△91

2,092

255

(1)職員給与費（住民福祉部） (12)

・職員給与費 (12)

扶養手当 (52)

扶養手当 (52)

児童手当 (△40)

児童手当 (△40)

(1)感染症対策の充実 (552)

・予防接種事業費 (552)

負担金 (552)

予防接種健康被害負担金 (552)

(1)母子保健の充実 (1,820)

・子ども医療費助成事業費（町単独分） (2,048)

費用弁償 (△44)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (△44)

扶助費（単独） (2,092)

こども医療費助成事業（町単独） (2,092)

・乳幼児健康診査事業 (△228)

医薬材料費 (△137)

保健医薬材料費 (△137)

手数料 (△91)

洗濯代 (△91)

(1)生活習慣病の予防と町民の健康づくり活動を支える環境の整備

(1,094)

・健康診査事業費（健康増進） (839)

郵便料 (839)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

郵便 (839)

4 衛 生 費
1 保健衛生費

6

7

環境衛生費

保健相談セ

34,129

57,348

25

△2,550

34,154

54,798 その他

25

△2,598

環境衛生対策に要する経費

保健相談センターの運営及び維持管理に要する経費

ンタ－費 48

11 役 務 費

12 委 託 料

25

△1,199

1 循環型社会の形成と環境衛生の向上 25

1 事務管理費 △1,337

13 使用料及び

賃借料

14 工事請負費

△458

△893

・健康診査事業費（町単独） (255)

その他委託料 (255)

健康診査委託料 (255)

(1)動物愛護とペットの適正な飼い方の啓発 (25)

・狂犬病予防事業費 (25)

郵便料 (25)

郵便 (25)

(1)事務システム機器等管理費 (△1,337)

・健康支援システム標準化・共通化事業 (△1,337)

その他委託料 (△1,337)

コンピュータ業務委託料 (△1,337)

2 施設管理等経費 △1,213

(1)保健相談センター (△1,213)

・保健相談センタ－管理費 (△320)

その他委託料 (138)

樹木剪定作業等委託料 (391)

防災消防設備保守点検委託料 (△253)

使用料及び賃借料 (△458)

ＯＡ機器等賃借料（経常） (△458)

・保健相談センタ－維持補修費 (△893)

工事請負費（単独） (△893)

施設設備等修繕工事 (△893)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 農林水産業 423,313 △59,903 363,410 △60,000 97

6 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 9,343 47 9,390 47

1 農業総務費 5,058 47 5,105 47 職員の人件費及び農業の推進等に要する経費

10 需 用 費 47 1 庁用自動車関連費 47

費

(1)庁用自動車管理費（建設経済部） (47)

・庁用自動車管理経費 (47)

燃料費 (47)

ガソリン (47)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 水産業費 409,892 △59,950 349,942 △60,000 50

6 農林水産業費
3 水産業費

4 漁港建設費 398,393 △59,950 338,443 国補助金 50 漁港建設に伴う用地購入並びに整備事業及び海岸保全に要する経費

△60,000 3 職員手当等 50 1 水産業の振興 △60,000

14 工事請負費 △60,000

(1)漁業生産基盤の整備 (△60,000)

・浜川漁港新規漁業用施設整備補助事業 (△60,000)

工事請負費（補助） (△60,000)

浜川漁港水産加工・販売施設外構整備工事 (△60,000)

2 事務管理費 50

(1)職員給与費（建設経済部） (50)

・農林水産事業職員給与費 (50)

児童手当 (50)

児童手当 (50)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 商 工 費 273,794 560 274,354 560

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 273,794 560 274,354 560

2 商工振興費 195,939 560 196,499 560 商工業の育成振興対策、中小企業の助成等及び美浜メディアステー

4 共 済 費 35 1 持続可能な財政運営 112

8 旅 費

18 負担金補助

及び交付金

136

389

ション管理運営に要する経費

(1)地域経営力の向上 (112)

・北谷町宿泊税導入検討事業 (112)

普通旅費 (112)

県外旅費 (112)

2 観光業の振興 24

(1)北谷ブランドのアピール (24)

・北谷町観光物産プロモーション事業 (24)

普通旅費 (24)

外国旅費 (24)

3 事務管理費 424

(1)一般事務管理費（建設経済部） (424)

・観光管理費 (424)

共済組合負担金（一般職） (35)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (35)

負担金 (389)

中部広域観光連携負担金 (389)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 土 木 費 1,544,938 68,107 1,613,045 31,199 36,908

8 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 89,485 452 89,937 452

1

2

土木総務費

建設総務費

62,960

26,525

412

40

63,372

26,565

412

40

職員の人件費及び土木管理、用地管理等に対する経費

事業費支弁人件費及び建設管理等に対する経費

1 報 酬

3 職員手当等

243

40

1 事務管理費 412

1 事務管理費 40

4 共 済 費

12 委 託 料

103

66

(1)職員給与費（建設経済部） (103)

・職員給与費 (103)

共済組合負担金（一般職） (103)

共済組合負担金（一般職） (103)

(2)一般事務管理費（建設経済部） (309)

・土木総務管理費 (229)

会計年度任用職員報酬（月額） (229)

土木技術業務員報酬 (95)

事務補助非常勤職員 (134)

・用地管理費 (14)

会計年度任用職員報酬（月額） (14)

土木技術業務員報酬 (14)

・道路照明灯・公園照明灯ESCO事業 (66)

その他委託料 (66)

財務診断業務委託 (66)

(1)職員給与費（建設経済部） (40)

・土木建設整備事業職員給与費 (40)

児童手当 (40)

児童手当 (40)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋梁費 462,835 60,256 523,091 31,199 29,057

8 土 木 費
2 道路橋梁費

1

3

道路橋梁総

道路新設改

134,579

262,584

47,034

13,222

181,613

275,806

国補助金 15,835

13,222

道路橋梁管理事務に要する経費

道路の新設、舗装、改良に要する経費

務費

良費

31,199 12 委 託 料

12 委 託 料

15,641

13,222

1 道路・交通ネットワークの充実 45,580

1 道路・交通ネットワークの充実 13,222

14 工事請負費

17 備品購入費

31,326

67

(1)安全で快適な道路の整備 (45,580)

・橋梁長寿命化対策事業 (45,580)

投資的委託料（補助） (14,254)

美浜線3号ボックスカルバート修繕設計業務委託 (14,254)

工事請負費（補助） (31,326)

橋梁補修工事 (31,326)

2 施設管理等経費 1,454

(1)道路 (1,454)

・道路維持管理費 (1,454)

その他委託料 (1,387)

調査業務委託料 (1,387)

一件百万円未満の備品 (67)

機械器具備品 (67)

(1)町内道路ネットワークの整備 (13,222)

・北前安良波線改良事業 (10,340)

その他委託料 (10,340)

北前安良波線道路詳細設計業務実施設計委託料 (10,340)

・宮城1号・2号線冠水対策事業 (2,882)

投資的委託料（単独） (2,882)

宮城1号・2号線冠水対策事業実施設計委託料 (2,882)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 922,667 7,362 930,029 7,362

8 土 木 費
4 都市計画費

1

5

都市計画総

公 園 費

102,614

655,029

40

7,322

102,654

662,351

40

7,322

職員の人件費及び都市計画事務に要する経費

都市公園等の維持管理及び整備に要する経費

務費 10 需 用 費

12 委 託 料

40

1,030

1 事務管理費 40

1 観光業の振興 1,288

13 使用料及び

賃借料

14 工事請負費

17 備品購入費

△10

3,953

2,349

(1)一般事務管理費（建設経済部） (40)

・都市計画総務管理費 (40)

食糧費 (40)

食事 (40)

(1)北谷観光のネットワーク形成 (1,288)

・サンセットビーチ改良事業 (△1,000)

その他委託料 (△1,000)

サンセットビーチ改良工事単価調査業務委託 (△1,000)

・公募設置管理制度事業 (2,288)

その他委託料 (2,288)

業務支援委託料 (2,288)

2 居住環境の向上・町営住宅の適切な管理 2,706

(1)愛着が持てる公園づくり (2,706)

・公園施設長寿命化対策支援事業 (2,706)

工事請負費（単独） (2,706)

工事請負費(単独） (2,706)

3 施設管理等経費 3,328

(1)公園 (3,328)

・公園施設維持管理費 (2,081)

その他委託料 (△258)

薬剤散布委託料（デイゴ） (△242)

調査業務委託料 (△16)

使用料及び賃借料 (△10)

テレビ視聴料 (△10)

一件百万円未満の備品 (2,349)

施設設備用備品 (2,349)

・都市公園施設維持補修費 (1,247)

維持補修工事 (1,247)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

公園施設補修工事 (1,247)

8 土 木 費
4 都市計画費

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 69,758 37 69,795 37

8 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 69,758 37 69,795 37 町営住宅の維持管理に要する経費

22 償還金利子 37 1 居住環境の向上・町営住宅の適切な管理 37

及び割引料 (1)町営住宅の適切な管理及び運営 (37)

・町営住宅維持管理費 (37)

町税等過誤納払戻金 (37)

町税等過誤納払戻金 (37)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 消 防 費 480,815 16,044 496,859 16,044

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 480,815 16,044 496,859 16,044

1 常備消防費 454,531 16,044 470,575 16,044 嘉手納町・読谷村・北谷町消防一部事務組合負担金に要する経費

18 負担金補助 16,044 1 危機管理 16,044

及び交付金 (1)消防・救急体制の強化 (16,044)

・嘉手納町・読谷村・北谷町消防一部事務組合 (16,044)

負担金 (16,044)

比謝川行政一部事務組合負担金（消防） (16,044)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 教 育 費 5,491,796 △136,725 5,355,071 △49,800 △86,925

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 392,473 6,759 399,232 6,759

2

3

事務局費

教育振興費

164,792

222,869

477

6,282

165,269

229,151

477

6,282

職員の人件費及び一般管理事務等に要する経費

事務管理、教育活動助成等に要する経費

3 職員手当等

10 需 用 費

477

230

1 事務管理費 477

1 幼児・義務教育の充実 6,282

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

5,962

90

(1)職員給与費（教育委員会） (477)

・職員給与費 (477)

期末手当（一般職） (12)

期末手当（一般職） (12)

児童手当 (465)

児童手当 (465)

(1)確かな学力の向上 (6,192)

・学校教育活動推進事業費 (65)

印刷製本費 (65)

その他印刷製本費 (65)

・GIGAスクール構想事業 (6,127)

消耗品費 (165)

その他消耗品費 (165)

その他委託料 (5,962)

北谷中学校アクセスポイント増設整備委託 (5,577)

青少年支援センターアクセスポイント整備委託 (385)

(2)義務教育環境の整備 (90)

・学校用グループウェア導入事業 (90)

使用料及び賃借料 (90)

ソフトウェア使用料 (90)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 小学校費 389,495 1,439 390,934 1,439

10 教 育 費
2 小学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

272,520

116,975

1,384

55

273,904

117,030

1,384

55

職員の人件費及び小学校の管理運営、施設の維持補修等に要する経

児童の教育活動助成及び就学援助、特別支援学級運営等に要する経

4 共 済 費

18 負担金補助

△23

55

1 事務管理費 △23

1 幼児・義務教育の充実 55

10 需 用 費

14 工事請負費

及び交付金

907

500

費

(1)職員給与費（教育委員会） (△23)

・小学校職員給与費 (△23)

共済組合負担金（一般職・事務費） (△23)

共済組合負担金（一般職・事務費） (△23)

2 施設管理等経費 1,407

(1)小学校 (1,407)

・小学校備品管理費 (407)

修繕料 (407)

備品修繕 (407)

・小学校維持補修費 (1,000)

修繕料 (500)

施設修繕 (500)

維持補修工事 (500)

小学校維持補修工事 (500)

費

(1)健やかな体の育成 (55)

・小学校教育振興事業費 (55)

補助金 (55)

５年生宿泊等学習費補助金 (55)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 1,114,881 1,449 1,116,330 1,449

10 教 育 費
5 社会教育費

1

4

5

社会教育総

生涯学習施

文 化 費

133,089

181,666

622,786

64

1,070

315

133,153

182,736

623,101

64

1,070

315

職員の人件費及び生涯学習・社会教育活動に要する経費

施設の運営及び維持管理に要する経費

町の文化・芸能の保護育成に要する経費

務費

設費

1 報 酬

1 報 酬

8 旅 費

59

79

48

1 青少年健全育成 5

1 施設管理等経費 426

1 文化財の保全と文化の振興 315

11 役 務 費

10 需 用 費

12 委 託 料

10 需 用 費

17 備品購入費

5

644

347

92

175

(1)青少年健全育成の連携体制の強化 (5)

・二十歳を祝う式典事業費 (5)

郵便料 (5)

郵便 (5)

2 事務管理費 59

(1)一般事務管理費（教育委員会） (59)

・社会教育総務管理費 (59)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (59)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (59)

(1)ちゃたんニライセンター (426)

・生涯学習プラザ管理費 (426)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (79)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (79)

その他委託料 (347)

備品廃棄処理委託料 (347)

2 庁用自動車関連費 644

(1)庁用自動車管理費（教育委員会） (644)

・庁用自動車管理経費（教育委員会バス） (644)

修繕料 (644)

車輌修繕 (644)

(1)文化財等の調査及び保存と活用 (315)

・町立博物館整備事業 (92)

消耗品費 (92)

その他消耗品費 (92)

・発掘調査事業費 (39)

費用弁償 (39)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (39)

10 教 育 費
5 社会教育費

・町立博物館管理費 (184)

費用弁償 (9)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (9)

一件百万円未満の備品 (175)

機械器具備品 (175)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 1,492,934 △146,372 1,346,562 △49,800 △96,572

10 教 育 費
6 保健体育費

1

2

3

保健体育総

体育施設費

学校給食費

41,256

12,761

1,438,917

△590

1,018

△146,800

40,666

13,779

1,292,117

その他

国補助金

△790

1,018

△96,800

職員の人件費及び町民体育事業の実施、体育団体の育成等に要する

町営体育施設の運営及び維持管理に要する施設

職員の人件費及び学校給食の事務管理事業並びに給食センター事業

1 報 酬

17 備品購入費

3 職員手当等

△270

1,018

240

1 生涯スポーツの推進 △610

1 施設管理等経費 1,018

1 幼児・義務教育の充実 △147,540

務費 200

△50,000

7 報 償 費

18 負担金補助

及び交付金

10 需 用 費

17 備品購入費

△520

200

△45,958

△98,970

経費

(1)生涯スポーツ推進体制の強化 (△810)

・スポーツ推進委員事業費 (△290)

委員報酬 (△290)

スポーツ推進員報酬（日額） (△290)

・部活動サポーター事業費 (△520)

報償金 (△520)

報償金 (△520)

(2)スポーツ関係団体等の活動支援及び連携の強化 (200)

・北谷町スポーツ少年団補助事業費 (200)

補助金 (200)

北谷町スポーツ少年団補助事業 (200)

2 事務管理費 20

(1)一般事務管理費（教育委員会） (20)

・保健体育総務管理費 (20)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (20)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (20)

(1)体育施設 (1,018)

・体育施設管理費 (1,018)

一件百万円未満の備品 (1,018)

施設設備用備品 (1,018)

費に要する経費

(1)健やかな体の育成 (△147,540)

・学校給食費無償化事業 (△2,112)

補助金 (△2,112)

学校給食費無償化補助金 (△2,112)

・学校給食センター物品購入事業 (△145,428)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

18 負担金補助 △2,112 消耗品費 (△46,458)

10 教 育 費
6 保健体育費

及び交付金 その他消耗品費 (△46,458)

一件百万円未満の備品 (△98,970)

その他備品 (△98,970)

2 事務管理費 240

(1)職員給与費（教育委員会） (240)

・職員給与費 (240)

児童手当 (240)

児童手当 (240)

3 施設管理等経費 500

(1)給食センター (500)

・給食センター管理費 (500)

修繕料 (500)

備品修繕 (500)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 諸支出金 590,366 299,588 889,954 322,106 △22,518

13 諸支出金
2 基 金 費

2 基 金 費 590,363 299,588 889,951 322,106 △22,518

1

13

14

財政調整基

ふるさと応

特定防衛施

169,309

559

0

△49,947

49,535

300,000

119,362

50,094

300,000

その他

国補助金

△49,947

1

27,428

財政調整基金積立に要する経費

金積立金

援基金積立

設周辺整備

49,534

272,572

24 積 立 金

24 積 立 金

24 積 立 金

△49,947

49,535

300,000

1 基金 △49,947

1 基金 49,535

1 基金 300,000

金

調整交付金

事業基金積

立金

(1)財政調整基金 (△49,947)

・財政調整基金積立金 (△49,947)

財政調整基金 (△49,947)

財政調整基金 (△49,947)

(1)特定目的基金（単独） (49,535)

・ふるさと応援基金積立金 (49,535)

ふるさと応援基金 (49,535)

ふるさと応援基金 (49,535)

(1)特定目的基金（補助） (300,000)

・特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金積立金 (300,000)

特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金 (300,000)

特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金積立金 (300,000)

（一般会計）
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給与費明細書 



職員数
（人）

報酬 給料

3 ― 24,120 7,519 (3.50)

19 55,278 ― 17,152 (3.50)

― 21,429 ― ― （ ― )

22 76,707 24,120 24,671 （ ― )

3 ― 24,120 7,519 (3.50)

19 55,278 ― 17,152 (3.50)

― 21,429 ― ― （ ― )

22 76,707 24,120 24,671 （ ― )

0 － 0 0 （ ― )

0 0 ― 0 （ ― )

― 0 ― ― （ ― )

0 0 0 0 （ ― )

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当 計

(           ) (717,143) (116,273) (284,916) (1,118,332)

228 831,402 588,829 1,420,231

(           ) (715,936) (116,273) (284,916) (1,117,125)

228 831,030 587,980 1,419,010

(              ) (1,207) (              ) 0 (1,207)

0 0 372 849 1,221

区　　分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 住　居　手　当 期末手当 勤勉手当

(           ) (1,259) (           ) (152,979) (127,290)

35,514 11,699 21,794 183,937 146,134

(           ) (1,259) (           ) (152,979) (127,290)

35,502 11,615 21,720 183,913 146,134

(           ) (           ) (           ) 0 0

12 84 74 24 0
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

-80-

その他特別職

計

補 　　正　　 前

職　　員　　数
（人）

比　　 　　　　較

その他特別職

計

長等

議員

区　　　　　　分

補　 　正　 　後

比
較

１　給与費明細書

給与費

期末手当
年間支給率（月分）

区分

長等

議員
補
正
後 その他特別職

計

長等

議員
補
正
前

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

職員手当
の

内　　　訳

２　一般職
（１）　総括

補正後

補正前

比　　較



（単位：千円）

その他の
手当

計

7,236 38,875 6,971 45,846

― 72,430 16,107 88,537

― 21,429 ― 21,429

7,236 132,734 23,078 155,812

7,236 38,875 6,971 45,846

― 72,430 16,107 88,537

― 21,429 ― 21,429

7,236 132,734 23,078 155,812

0 0 0 0

― 0 0 0

― 0 0 0

0 0 0 0

（単位：千円）

(197,730) (1,316,062)

293,931 1,714,162

(197,083) (1,314,208)

294,329 1,713,339

(647) (1,854)

△ 398 823

管　理　職　員
特　別　手　当

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

管　理　職
　手　当

退　職　手　当
組合負担金

(           ) (3,388) (           ) (           ) (           )

268 55,346 2,443 14,992 116,702

(           ) (3,388) (           ) (           ) (           )

268 54,691 2,443 14,992 116,702

(           ) 0 (           ) (           ) (           )

0 655 0 0 0

-81- 　

合　計 備　考共済費

共　　済　　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増減額

昇給期間短縮
に伴う増加分

職員手当

説　　　明

-82-

給　料 372

その他の増減分 372

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

備　　考

主に職員の時間外勤務手当の
増によるもの

職員の育児休業からの復職に
 伴うもの

849

849

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分



 

 

 

 

 

債務負担行為に関する調書 



（43） 令和７年度広報ちゃたん印刷製本業務 10,865 令和７年度 10,865 10,865

（44）
浜川小学校敷地内放課後児童クラブ指定
管理事業

164,690

令和７年度
から

令和11年度
まで

164,690 164,690

（45） 道路照明灯・公園照明灯ＥＳＣＯ事業 264,066

令和７年度
から

令和17年度
まで

264,066 264,066

（46） 北谷町海業振興センター指定管理事業 75,517

令和７年度
から

令和11年度
まで

75,517 75517

（47）
北谷公園A地区（水泳プール・サンセッ
トビーチ等）指定管理事業

239,000

令和７年度
から

令和11年度
まで

239,000 239,000

（48）
北谷公園B地区（陸上競技場外6施設）指
定管理事業

360,000

令和７年度
から

令和11年度
まで

360,000 360,000

（49） 安良波公園外31公園指定管理事業 975,000

令和７年度
から

令和11年度
まで

975,000 975,000

（50）
北谷町健康トレーニングセンター指定管
理事業

111,639

令和６年度
から

令和11年度
まで

111,639 111,639

（51）
北谷町営体育施設（桑総合運動場及び宮
城屋外運動場）指定管理事業

46,500

令和７年度
から

令和11年度
まで

46,500 46,500

債務負担行為で令和7年度以降にわたるものについての令和5年度末までの
支出額又は支出額の見込み及び令和6年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額

令和5年度末まで
の支出（見込）額

期　　間 金　　額

 令和6年度以降の
支　出　予　定　額

期　　間

（追　加）

―83― ―84―

金　　額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

国（県）
支 出 金 地 方 債 そ の 他

一般財源


